
Úkoly pro děti na období od 18. 5. do 22. 5. 2020 

Prvouka  3. ročník 

Vážení rodiče a milé děti, vítám Vás u Prvouky.  

Prvouka 

ÚT 19. 5.  

Str. 69 

Minulý týden jsme se seznámili s důležitými orgány lidského 

těla. Víme také, jak si své tělo chránit, dávat na sebe pozor 

a být v dobré náladě. Protože opakování je matka moudrosti, 

přečtěte si na str. 69, jaké zásady musíme dodržovat, abychom 

nebyli nemocní a udržovali si tak tělo v dobré kondici. 

Nad svým zdravím se zamyslíte také s Ájou u pracovního 

listu.  

Přečtěte si informace 1 až 8 a řekněte si, zda již dnes máte 

některý úkol splněn. Potom si jeden z bodů vyberte  

a podrobněji ho popište na linky. Vypracujte prosím i další 

části pracovního listu a nalepte do sešitu. Děkuji. 

Prvouka  

ČT 21. 5.  

Str. 70 

Děti, určitě si vzpomínáte na dobu, kdy jsme si povídali  

o tom, jaké společné znaky mají rostliny a živočichové.  

Pokud si nemůžete vzpomenout, podívejte se do sešitu,  

kde tyto informace najdete.  

Pomocí myšlenkové mapy, kterou si vytvoříte, zjistíte, jaké 

projevy máme s rostlinami i ostatními živočichy společné. 

 

Do hlavní bubliny si napište nadpis v růžovém obdélníku  

na str. 70. Můžete si z časopisu vystřihnout obrázek chlapce 

nebo dívky a nalepit ho k nadpisu. Do zelených bublin vypište 

životní projevy, které najdete pod každým obrázkem. Pokud 

najdete v časopisech více obrázků, které by mohly mapku 

obohatit, určitě je můžete dolepit do dalších bublin. 

Jestli Vám mapa nevyhovuje, můžete pracovat pomocí 

odrážek.  

Prvouka 

PÁ 22. 5. 

Str. 71 

Děti, vystřihněte si rámeček, kde vidíte dům s informacemi 

o projevech, kterými se od ostatních živočichů lišíme. 

Prohlédněte si obrázky v učebnici, do každého okna tuto 

odlišnost nakreslete.  Nemusí být podle učebnice, stačí pouze 

symbolicky. Znovu připomínám, pokud najdete obrázek 

z časopisu, který se bude do okénka hodit, můžete ho nalepit. 

 

                                 Ať se Vám daří.  S pozdravem paní učitelka Helena  



ÚT 19. 5.  

 

 



PÁ 22. 5.  

 

 

 

                                                         ČÍM 

                                                 SE   ČLOVĚK 

                               LIŠÍ  OD   OSTATNÍCH   ŽIVOČICHŮ? 

 

 

   Uvědoměle  

      pracuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohybuje se 

vzpřímeně. 

Využívá přírodní 

zdroje. 

Ruce – jemné 

pohyby. 

                                      

Vytváří umělecká 

díla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Umí složitě 

myslet. 

Dorozumívá  

se řečí, píše. 

Má jiný způsob 

života. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


